De querit duo. pzo de simplicitate dei. Scdo de simplicitate creature d quib? duo- bus vt magis intendere. Circa pmiū querit- tur quatuor. pzo vtrū in deo sit cōpositiō virtutis et sbe. Scdo vtrū sit ibi cōpositiō eētie et eē. Tertio vtrū sit ibi cōpositiō gnis et dīe. Quarto vtrū deus sit sūme simplex.

Q pmiū sic pcedit. vt qz i deo sit cōpositiō vir- tutis et sbe qz vt scribit i pncipio. ce. et mū. Itā apta nata talr fac: cuiusq; g cōpetit facē ois ipz habe- re aptitudinē et virtutē qz dīspōnit nām ad talr agen- dū: sed hoc nō est sine cōpositiōe: g zc. Preterea: si- cut se habet sba ad virtutē: ita virtus ad effectū et cōuerso: qz virtus vt eē qd mediū iter sba et effectū sed virt? dina ē alia ab istis effectib?. sba est ibi alia a virtute. Preterea: ois qz virtus pportione actū. sed actus hz rōnem accūtū: g z virtus. Sed talia non sunt sine cōpositiōe: g zc. Preterea: dei filius ois virtus et sapia pīs. sed nulla res est que se signat vt sit: s cū deus nō sit genitus a seipso: g h virtutē genitū nō est virtus: Sed et hoc aliqū facimr cōpositiōem in nobis: qz nos nō sumus illa: g zc. In cōtrariū est

qz vult Aug. 15. de trinit. c. 7. q quicquid est in deo est deus: si igitur virtus divina est in deo virtus divina est deus. Sed hoc non est si compositio faceret in deo: qz. Preterea: boetius: qz habet in se: qz deus vere sit vnus in quo nullus numerus: sed hoc non est si est in deo compositio virtutis et se. qz. Rño dñ. q oportet eē ordinē in entib: ita qz agentes inferiores agant i virtute superiorū: nec pot eē aliqd a deo actiū si nō sit agens p mū qd nō sit agēs in virtute aliterius: potissime illius cuius virtutē picipat. pp qd phs in scdo de gñatione disputat cōtra illos qui dicebant mān per se moueri ad gñationē: dicēs. qz ignis qui est maxime actiuus nō pot se facere in actum: nisi agat in virtute supcelestis corporis. vñ cōparatio inferiorū agentū ad superiores est: quasi cōparatio instrumentū ad artificē. lz comētor det dñam inter tale agens et instrumentū dicens: qz motio ignis est nobilior motione instrumentū: instrumentū. n. nō mouet ab qz artifice: et cū mouerit cū artifice: mouebit ad gñationē: ignis autē cū nō mouebit p p mū mouēs mouebit ad corruptionē. Sed in hoc pprie nō est dñia: qz si verius volum⁹ loqui nullo mō mouebit nisi forte vellem⁹ appellare: mouere ad corruptionē: dñcere in agendo: oia igit agētia inferiora ex quo mouēt i virtute superioris agentis habēt virtutē ab alio. et ita nō sunt sua virtus: cū habeāt eā per participationē. naz qd bz virtutē ab alio est in potētia ad eam. cū semp agens facit potētia tale. actuale: nisi forte eadē virtus cōicāre: pducto quā bz producēs: pzinum aut agēs: qz nō agit in virtute alteri⁹ nō habebit virtutē p participationē: qz si haberet eam p participatiōz eēt in potētia ad virtutē: et ita indigeret aliquo agente qz faceret cū potētia virtuosus: actu virtuosus. s nō habēt aliqd p participationē ē hēre ipm cēntialr est igit deus cēntialr ipa virt⁹. At tñ plenius pateat qz virtus divina in deo cōpositionē nō facit. sciēdū: qz virtus eius a virtute nra in tribus differt. pzo qz nō stra eacēs: cū sit qualitas: s divina nō est acēs: qz i deo nihil ē p acēs: nā oia alia pdicamēta a relatōe in sbaz trācūt: de⁹ ē sine quātitate magn⁹. sine quātitate bon⁹. Sedo: qz ē in deo: qz nō sit ipa virtus: qz sicut deus ē sūme bon⁹: ita ē sūme potēs. Sz ex eo qz est sūme bon⁹ nō ē aliud aliqd qz ipz bonū: vt dñ. s. de tri. c. 3. Sz ex eo qz ē sūme potēs sūme virtuosus nō ē aliqd aliud qz ipa virtus. Mos autē: qz sūme virtuosus nō sum⁹ habem⁹ aliqd qd ad virtutē nō pertinet. Tertio: de⁹ nō bz virtutē ab alio cū sit pzinuz agēs. Mos autē ab aliquo virtutē habem⁹: qz sumus scda agētia: Et trib⁹ sequit⁹ qz i deo nō sit cōpositō virtutū et se: sic at i nob: Mā i nob ē cōpositō tal: qz virt⁹ nō ē ipa nra sba: s virt⁹ divina ē ipa sba divina. pp dñaz p assignatā. Sedo: qz ē i nob aliqd qd nō ē virt⁹. et id sūt i nob diuersa: vt virt⁹. et qd nō ē virt⁹. pp qd cōpositi sum⁹. In deo autē nihil ē qd nō sit ipa virt⁹ pp scda 3 dñaz: id virtus i eo cōpositiōz nō facit. Tertio: qz sumus in potētia ad virtutē. et id sicut act⁹ cū potentia cōpositionē facit: sic virtus cū potē⁹ nra cōpositionē facit: deus autē qd nō ē in potē⁹ ad virtutē. est ipa virt⁹ pp qd bñ dñ. s. de tri. c. s. qz i deo nō sunt tres magnitudines sicut nec tres eēntie: qz fm ipm magnitudo divina ē ipa divina eēntia. vel sba. et. io. c. dñ. li. dñ: qz nō participatiōe magnus est de⁹: sed seipō. qz ē sua magnitudo. sed in deo nō ē magnitudo. vñ de fide ad petrū. c. 9. dñ srmissime tene. et nullus. du. trinitatē deū imēm. eē virtute nō mole: ē s virt⁹ divina ipa divina sba: nō igit ē i deo cōpositio virtutū et se. Ad p mū dñ. qz virtus i creaturis sūt aptitudines. et dispositiōes: s i deo sunt ipa divina sba: et ipē phs sba: de virtute creata loquit⁹: qz vult dñdere: qz in oī re creata innēu

antē tria sba: virtus: et operatio. et id fm numerū ternariū habem⁹ laudare deū vnū pēntēs. pprietat⁹ bñs rerū. Ad scdm dñ. qz virtus nō dō cōparari ad effectū: sed ad actū: ē. n. media: nō inter sba: et effectū. sed inter sba: et operationē. Et tūc nihil cōcludet argumētū: qz actio divina est idē qz sba divina: sicut et virtus: vñ in. ii. metb. vult. qz actio dei sit eēntialis. loquendo de actiōe qz nō transit in exteriorē māz. Al possum⁹ dicere: qz illa rō valet in sbaz creat⁹ qz sunt in potētia ad virtutes. Possum⁹ et dicere si volum⁹: qz illud sicut nō ē simplr sicut: nā lz effectus sit ieparat⁹ ab agente et in reb⁹ creat⁹: nō o3 virtutē ab agēte separata eē. Ad tertū dñ. qz virt⁹ divina ē pportionala actui qz nō trāsit i exteriorē māz. Al dicē possum⁹ qz illud valet in creatur: nō in deo. Ad quartū dñ: qz dei filius ē virtus pñs: sed nō pp hoc ē i deo pñe cōpositio virtutū et se: qz eadē virt⁹ ē pater: et filius vt oñdit Aug. 6. dñ tri. c. l. cū rñdet obiectiōib⁹ arrianoz

**Secūdo qñt:** vtrū i deo sit cōpositio eēntie. **Questio**  
 et eē. Et vt qz sic: qz vnū et idē ab eodē in eodē rpe nō scit et ignozat. Sz de deo: qz ē: qd pñt ad eē ei⁹ manifestū: qd vō ē sba: qz pertinet ad eēntiā: ē oio ignozat: vt dicit dñm. i. li. c. 4. g. 7c. Preterea: eē pñ de deo: s predicatū vt i portare in bēntiā cū sba: et facere cōpositiōz: cū eo: g. 7c. In cōtrariū ē: qz vt scribit in. 3. de aia: aliud ē magnitudo et magnitudis eē. et aqua et aque eē. s nō est sic in oibus: qz in pñis sbaz et potissime in deo idē est eē rei: cū re. Preterea: Aug. 6. de tri. c. 7. oñdit oia qz sunt in deo eē idē qz eē dei rōne simplicitat⁹. Sz hoc nō eēt si in eo eēt cōpositio eēntie et eē. ergo. 7c.

Rño. quidā sic pbant eē deū nō facē cōpositiones in deo: qz qñ aliqz effect⁹ pñent plurib⁹ causis: o3 il lū appropriari vni cause: sic nos videm⁹ qz piper et ziziber pñent in hoc effectū: qz vtrūqz calefacit: nec esse ē ipm calefacere: redncit in eāz vnā. vt in ignem ita qz pprū erit igni calefacere: cū igit videam⁹ oēs eās cōicāre in dare eē: diuersificari autē fm diuersa eē: qz quēdā dant suis eātis eē boies: quēdā eē leonē. et sic de alijs. igit o3 aliquā cām eē: cuius sit pzinum cāre eē: et ista cā ē eā pma: qz o3 p mū cātus eē acā p ma. et eē conuerso: hñc sūne vt cōcordare auctor de causis: qz in quarta ppositiōe illius libri ait: qz pma rerū creaturū est eē et nō ē ante ipz creatū aliud: qz igit eē est p mū causatū. dei est dare eē tāqz pme cause: et qz pzinū ē deo dare eē: erit ipz eē. Sz iste modus duplr vt deficere: pmo in mō in uestigatiōis. scdo in ppōe supra quā se appodiat: p mū sic pz. Naz si effect⁹ cōpñens plurib⁹ causis redncit in eāz vnā. quasi ppriaz. bñ arguit qz illud cōperit illi cause. pmo et per se: s qz nō faciat cōpositionē cū ea nō habet ex forma arguendi. nisi forte gta mē. Mā si effectus caliditat⁹ redncit in ignē tāqz in cām. ppriā: bñ habet qz ignis sit calidus i sine caliditat⁹: vt scribit. 2. metb. ita qd calor per se et p cōpetit. igni. sed qz nō faciat cōpositiōez in igne. nō ē verū. cū nō sit ipē calor. Ita est in pposito. sic redncit in deū tāqz in cām. ppriā: bene arguit qz eē per se et p cōpetit deo. sed qz nō faciat cōpositionē in eo se loquēdo et ex mō arguēdi nō habet. Rursū illa ppō sup quā se appodeat sic dñtes. lz possēt trahi ad dictū intellectū: cōsiderādo tñ illius pñonis pncipiū originale nō est pro eis qd dñ: sed dñ eos. Mā liber de causis vbi illa. ppō scribit⁹ extractus fuit ex libro pcli. qui fuit discipulus platonis. plato autē po sūt ordinē deoz bz s3 ordinē abstractorū: ita qz oēs dī dependebant a p deo tāqz participantē ipso. ordo autē abstractorū bic erat. nā ens nō dicebat de oib⁹ qz mā pñia et ea que sunt penitus in potentia nō sunt eēntia. Sed vnū et bonū dicebant de oibus. ita qz eēnt

tia unitatē et bonitatem erat deus primus. et quod post bonum  
 et unum non est aliquid a deo esse sic ens: ipse enim erat primum non  
 simpliciter: sed in genere creatorum. et id cum dixisset prima res  
 creaturam esse: subdit et non est ante ipsum creaturam aliud:  
 id est in composito dicitur quod post causam primam non est latius: nec pri-  
 us creaturam ipso. Istam viam sectando deus non est esse nec  
 est: propter hoc est super esse: quod intentionem non est loquens esse: quod  
 est in deo. et est ipse deus: auctoritas non est ad propositum. Et  
 notandum quod ut hitus est: ea que agunt in virtute alterius  
 non sunt sua virtus: ut ignis non est suus calor: quod agit  
 in virtute supercelestis corporis. Sed si ignis esset primum  
 agens et calor esset illud cuius virtute oia causata ab  
 igne preciparetur: ignis esset suus calor: cum igitur oia  
 habeant esse per esse primi iuxta illud compositum in. 2. me-  
 th. vult esse igitur per se ens et per se verum: et oia alia sunt  
 entia et vera per esse et veritatem eius: deus igitur erit ipse  
 esse: cum sit primum agens. et per eius esse oia deant esse. Et tunc  
 melius pateat veritas questionis notandum: quod sicut dicitur  
 de eodem divina virtute tripliciter differre a virtute nostra. sic  
 divinum esse tripliciter differre ab esse cuiuslibet creature. Pri-  
 mo quod divinum esse est quod subsistens: quia in deo nihil est  
 per accidens. Secundo: quod eius esse non est ab alio acquisitum: cum  
 sit prima causa nullo suscipiens esse. Tertio esse divinum non  
 differre a quidditate: quia est actus purus cui non amisce-  
 tur aliquid de potentia: propter hoc tria esse in deo non facit com-  
 positionem cum substantia sine cum entia. Nam ex quo est per se sub-  
 sistens non inerit ipsi substantie vel entia. Et erit ipsa substantia vel  
 entia. Secundo quia non est quid acquisitum deus: non  
 erit in potentia ad esse: quia si esset in potentia ad esse  
 ab alio acquireret esse et indigeret motore quod face-  
 ret ipsum potentia tale: actuale: sed si non est in poten-  
 tia ad esse sequitur quod sit ipse esse: quod quod aliquid non sit ipse actus  
 hoc est: quod est in potentia ad actum. Tertio quod ipsum esse dei  
 est sua quidditas: sequitur quod esse dei non facit compositionem  
 cum substantia dei: quod quidditas rei est substantia rei: et entia eius. Si  
 igitur esse dei est ipsa quidditas: esse dei est substantia dei et entia eius. et  
 quod idem non facit compositionem: cum se ipso: in deo non erit com-  
 positio esse et entia: vel esse et substantia. patet igitur quod esse non fa-  
 cit compositionem in deo propter triplicem rationem: quia habet ad esse  
 creaturam: victas autem tres rationes tangit bylarius in libro  
 de tri. et habet in ista dicens: esse non est accens deo: sed sub-  
 sistens veritas: hoc quantum ad primum: quod est quod subsistens:  
 et manens causa: quantum ad secundum: quod non est ab alio acquisitum  
 quod si esset acquisitum: non esset manens causa: sed fluens causa. et  
 naturalis generis proprietatis: quantum ad tertium: quod est eiusdem ge-  
 neris et idem cum natura dei: sine cum naturali quidditate eius. Ad  
 primum dicitur quod de deo scimus: quod est: quod scimus ista propositio est  
 esse verum: de esse enim divinum quod est idem quod substantia dei ignorat.  
 ut eius quidditas. Ad secundum dicitur quod illa compositio est so-  
 lummodo intelligendi: ut patuit cum disputavimus de  
 propositionibus affirmativis de deo dictis.

Questio  
3

Tertio queritur: utrum in deo sit compositio generis et  
 dicitur: hoc est querere: utrum deus proprie sit in  
 aliquo genere: quod ea que sunt in genere sunt com-  
 posita ex genere et dicitur. Et videtur quod sic: quod sic  
 se habet genus ad species: ita suum modo videtur se habere tran-  
 scendens ad genus: sed nihil est in genere quod non sit in aliqua  
 specie: sicut primum in li. top. et nihil est ens quod non sit in aliquo  
 genere entis: sed deus maxime est ens: et cetera. Preterea:  
 vult philosophus. 12. meth. quod est per se habere et accens est nihil.  
 Sed deus non est nihil: nec est accens: sed est in predicamen-  
 to substantie. Preterea: si aliquid est: propter quod non ponimus deum  
 in genere: hoc est propter compositionem: quod ea que sunt in genere  
 sunt composita ex genere et dicitur: sed hoc non obstat: quod talis  
 compositio est sicut rationes: ponere autem deum compositum sicut mo-  
 dum intelligendi non est inconueniens. Preterea: sicut bo-  
 etium in deo sunt duo predicamenta: substantia et relatio: sed que  
 sunt in deo propter dicant de deo: deus igitur erit in duobus  
 predicamentis ex quo duo predicamenta de ipso predi-  
 cant. In contrarium est: quod quicquid reponit in genere:

reponit per aditatem suam: cum igitur aditas dei sit ipsum esse  
 ut hitus est: si per esse reponeret in genere: tunc ens haberet  
 rationem generis: quod est contra primum. 3. meth. quod non habet dicitur.  
 Alterius queritur: utrum in deo possit sumi ratio species: et  
 ut quod non: quod cui non inest genus: non inest species: sed in deo  
 non sumit ratio generis. et nec species. Preterea: species est quod  
 compositum ex genere et dicitur: sed in deo non est compositio generis  
 et dicitur: et cetera. Preterea: sicut proculum. 73. propositio de  
 Lotum habet medium ordinem entium et specierum: quod omne totum ens non  
 omne ens totum: et ois species totum non omne totum species: ut ipsemet  
 ibidem ait. Sed totalitas videtur importare compositionem  
 quam in deo negamus: et cetera. In contrarium est: quod comen-  
 tariorum. 12. meth. vult quod scia et vita vere sint in deo: sicut  
 ista videntur habere rationem specierum et cetera. Preterea:  
 Aug. 5. de tri. c. 10. dicit veram magnitudinem in deo esse  
 sed hoc habet rationem specierum: quod videtur esse species quantitatatis: et cetera.  
 Rursus dicitur quod si volumus videre: propter aliquid sit in genere  
 vel non: oportet nos videre que proprie aditatem genus  
 et si ea que sunt de ratione generis repugnant alicui: cum ge-  
 nus referretur in quolibet subiecto ex parte: sequitur illud non esse  
 in genere. propter quod notandum quod genus per se videtur comparari ad dicitur  
 et ad speciem: et non adeo per se comparatio generis ad dicitur  
 quod carum dicitur non est genus: vult dicitur est quod in. 3. meth. ubi  
 probatur ens non esse genus: quod caret dicitur: habet et per se com-  
 parationem ad speciem: quod nullum est genus quod non habeat sub se  
 species: propter quod dicitur est in genere quod non sit in aliquo  
 sua species: comparando igitur genus ad species vel ad dicitur poteri-  
 mus coniecturari que sunt de ratione generis species autem ad  
 speciem tripliciter comparat. primo quod respectu eius habet  
 totum ex eo quod de species predicat: propter quod dicitur. 4. topicorum  
 quod genus non habet rationem partis: quod pars non predicat.  
 genus vero predicat. Secundo: habet rationem potentiali-  
 tatis ex eo quod est diffinitivum speciei. Nam diffinitio est  
 sermo habens partes: et ois est proportio partium  
 sermonis ad partes rei. sicut totus sermo ad totam  
 rem: ut vult philosophus. 7. meth. quod sicut in re diffinita  
 est aliqua pars habens rationem potentie: et aliqua actu-  
 alitatis: ita in ipsa diffinitione genus tenet locum po-  
 tentie: et differentia locum actus: Tertio habet ratio-  
 nem continentie: non cuiuslibet: sed continent sicut forma  
 media inter potentiam et actum: quod habet ex eo quod vult  
 unum multas species in uno genere: tanquam in suo vult. Nam  
 sicut comitatorum. 2. meth. differentia est inter genus  
 et materiam: quod materia dicitur potentia pura: genus vero  
 dicitur forma media inter potentiam et actum. Non igitur  
 vult unum species in genere velut in materia: quod in materia  
 vult tanquam in potentia pura. In genere vero tanquam in  
 forma vult dicente. medium inter actum et potentiam  
 Sic etiam tres comparationes habet ad dicitur: quod dicitur  
 totum respectu differentie: cuius differentia cadat  
 a latere: genus vero sicut rectam lineam ordinem. Ha-  
 bet rationem potentialitatis: ex eo quod differentia gene-  
 ri addita speciem constituit. Habet rationem continentie  
 quod dicitur quid uniuersalius quod differentia: hec autem co-  
 tinentia non est per modum potentialitatis simpliciter  
 cum ois partes posite in diffinitione sint forme: sed  
 est quid medium inter actum et potentiam significat igitur ge-  
 nus forma media: dicitur quid totum et importat potentia-  
 litatem quandam. Tria ergo requiruntur ad hoc quod ali-  
 quod sit in genere. nam ex eo quod dicitur genus quod medium inter po-  
 tentiam et actum: cum actus recipitur in potentia contrahat ad  
 aliquam determinatam perfectionem. sequitur quod nihil sit in  
 genere: cui competit ois perfectio id nullum simpliciter infinitum  
 est in genere. Ex eo autem quod dicitur totum quod totalitas habet sit sicut  
 rationem. tunc quod istis partibus rationis videtur partes rei: nec  
 proprie tales partes sumerent nisi in a quod sumunt ge-  
 nus et dicitur: et realiter partes habent. sequitur quod nihil habet  
 nam simpliciter sit in genere. Tertio rationem potentialitatis: omne  
 ens in genere habet quidditatem distans ab esse: quod si esset actus  
 purus non posset ex eo sumi aliquid: quod rationem potentialitatis

ad bñ erit: ergo qd pprie est in gñe: e determinati  
ad aliqd: bz nāz cōpositā: bz quiditate distāt ab eē  
sine in nā eius ē potētalitas aliq. Hoc viso notādus  
q quatuor sunt gradus sbaru: qz quedā per se nō ba  
bēt eē s̄ s̄t ex eo q alijs dāt eē. Quedā p se habēt eē  
bābēt tñ aliqd p̄tens ad spēs qd nō pncipalr facit  
ad eē. Quedā x̄p se habēt eē z nībil ē in nā eoz: qd  
nō pncipalr faciat ad eē. Quedā aut sba ē: q nō solū  
p se habz eē. s̄ ē ipm eē. In pmo gradu sunt māz  
forma q nō habēt eē nisi ex eo q sunt in cōposito. In  
scdo: sunt sbe cōposite q habēt materiā p̄tinentē ad  
spēs q nō pncipalr faciat ad eē. In tertio sunt itelligē  
tīe q cū habeāt nāz simplicē: nībil ē in nā eoz: quod  
pncipaliter faciat nō ad esse naz natura eoz nō ē mā  
z forma: sed solū forma. In quarto: ē ipe deus qui est  
ipz eē: isti quatuor gradus sbaru sic opant ad genus  
qz sbe cōposite fm rectā lineā z p oēm modū sunt in  
gñe. Intelligētie z si fm rectā lineā sunt in gñe: nō tñ  
p oēm modū. Materia z forma: nec fm rectā lineā  
nec directe p aliquē modū sunt in gñe. S̄z p̄ductio  
nō solū: deus aut nec p̄ductionē nec fm rectā lineā  
ē i gñe. Qd sic ē vider: qz sbe cōposite q habēt nāz cō  
positā z habēt potētalitatē in nā: z vident qd deter  
minatū p oēm modū z directe sunt in gñe. Intelligē  
tie aut qz nō habēt nām cōpositā: sunt tñ qd termina  
tū: z habēt potētalitatē in nā: si sunt fm rectā lineā z  
nō tñ p oēm modū. Materia aut z forma: qz solū di  
cūt qd determinati. Et eo q cālitās eoz īmediate  
nō se exndit ad alia gñā nō sunt in gñe directe s̄z per  
reductionē: deus aut q est oīo simplex in cuius quidi  
tate nō ē potētalitas: cui⁹ cālitās ē īmediate se ex  
tendit ad singula gñā: nō est in gñe alio: mō nec p  
se nec per reductionē. Hoc aut tria deo cōpetere. pp  
qōndim⁹ deū nō eē i gñe: inuit dyoni. 5. de di. no. dī  
eoz: p̄mā cām fm oēm intētionē sup s̄baliter eē: pp  
qd habet q in eonō est quiditas distās ab eē. vel po  
tentialitas in nā: z sequit̄ z. n. nō hoc quidē ē: hoc āt  
nō est: nec alicubi quidē ē: alicubi aut nō est in quo in  
nūi nō hēre nām cōpositā q p cōditionēs mē deter  
minat ad aliquē locū. z subdit. Sed oia ē vt oīuz cā  
in ipōoia pncipia cōprehendēs: z p̄habēs: ex quo  
habet: q nō sicut mā z forma ē ad aliqd gen⁹ termi  
nati: nullo igit̄ mō ē in gñe pp qd ex gñe z dīa nul  
lo mō pot eē cōpositus. Ad p̄mū dō. q. 10. predicā  
mētā nō enachiāt ens: fm q oēs spēs euacuant gen⁹  
iō nō ē s̄ se. Ad scdū dō. q deus ē sba: sed nō sba q  
est gen⁹: sed ē sba q est ipm eē: vñ Aug. vlt. 7. de tri.  
c. 5. q deus nō ē sba nisi prout sba dicit idē qd eēntia  
Ad tertū dō. q illi cōpositioni fm rōnē r̄ndet cōpo  
sitiō in re. z iō sic deū fm rōnē cōpositū nō possūmus  
ponere. Ad quartū dō. q predicāmētā pur sunt in  
deo. z fm qd loqm̄r d̄ p̄dicāmētō nō sumūt vniuoce.  
Ad illud qd vltēri⁹ querebāt: vtrū in deo possit  
sumi rō spēs: dō q sic bitū ē superius p̄comētatorē in  
10. meth. a gñe in spēs fit descensus p dīam mediā:  
aliquā: q̄ p̄fectionē addit spēs supra gen⁹. spēs q̄ vñ  
p̄t̄ considerari p̄t̄: vñ quātū ad p̄fectionē sup additā.  
vel quātū ad id qd potētalitatis bz respectu gñis.  
q̄ ad id qd actualitatis ē ibi. p̄t̄ sumi i dō: quātū ad  
potētalitatē nō. Itāz oēs p̄fectiōes oīum generū  
sunt in p̄mo pncipio: z qz sunt ibi per modū actūs: nō  
p modū potētie: iō s̄t in deo spēs sine gñe. iō spēs h z  
ibi nō sunt eius d̄ rōnis. z hoc ē q dicit Aug. Intelli  
gamus deū quātū possūm⁹ sine q̄litate bonū sine q̄nti  
te magnū. Ad p̄mū dō. q cui n̄ ict gen⁹ n̄ ict spēs  
de qua p̄ gen⁹: sed spēs i qua nō reseruat̄ rō gñis ei  
in eē pot. Et per hoc patet solutio ad scdū: qz nō est  
ibi spēs q̄ cōposita ex gñe z dīa. Ad tertū dō. q  
nō semp totalitās dicit cōpositiōz nisi sit totalitās ex